РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk99008304]
«  06    »   мая   2024 года  №432

О внесении изменений в Постановление от 10 апреля 2024 года         № 328 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ» в период купального сезона  2024 года»
         В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами пользования пляжами в Российской Федерации, утвержденными Приказом МЧС России от 30.09.2020 №732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации», постановлением Правительства Калининградской области от 27.08.2009 №528 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Калининградской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования в период купального сезона в 2024 году, своевременного обустройства пляжей и мест массового отдыха населения на воде, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» № 328 от 10 апреля 2024 года «О мерах по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ» в период купального сезона  2024 года»»:
[bookmark: _Hlk73694928]1.1.	Приложение № 1 «Перечень пляжей и мест массового отдыха, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
    	2. Закрепить за хозяйствующим субъектом (владелец пляжа)  ООО «СЛК-ИНВЕСТ», при условии согласования места с ГБУ КО «Балтберегозащита» и обеспечения всех мер безопасности, место побережья Балтийского моря согласно приложения №1, для оборудования пляжа «Панорама».
  	 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
5.  Постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.

[bookmark: _Hlk131522756]
Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

                                                                                                      Приложение № 1
          к постановлению администрации
[bookmark: _Hlk72750934]муниципального образования         «Светлогорский городской округ»
[bookmark: _Hlk67926893]         от   «   06  »   мая 2024 г. № 432

[bookmark: _Hlk98414107]                                                Перечень
пляжей и мест массового отдыха, расположенных на территории
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

В городе Светлогорске:
         - пляж «Центральный» в районе канатной дороги, спуск с                               ул. Московской, в сторону санатория «Янтарный берег» на побережье Балтийского моря, протяженностью 100 метров;
        -    пляж «Панорама» в районе лифта по адресу:Морской бульвар, 19, протяженностью 150 метров;
[bookmark: _Hlk6823421]
       В пос. Донское
- место массового отдыха на участке побережья Балтийского моря в   пос. Донское протяженностью 100 метров у центрального лестничного спуска по ул. Янтарной.

       В пос. Приморье

- место массового отдыха на участке побережья Балтийского моря в  пос. Приморье  протяженностью 100 метров в районе спуска по ул.Офицерской.